[image: ]

Администрация
Большемурашкинского муниципального округа
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          23.01.2026                                                                                                              № 24

Об установлении в детских лагерях с дневным пребыванием детей
на территории Большемурашкинского муниципального округа
Нижегородской области, квоты, обеспечивающей потребность в отдыхе и
оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья,
на 2026 год

	В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 27.03.2025 года № 220 «Об установлении в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Нижегородской области, квоты, обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, на 2025 год», в целях создания равного доступа к отдыху и оздоровлению детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья на территории Большемурашкинского муниципального округа, администрация Большемурашкинского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:
	1. Установить квоту, обеспечивающую потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории Большемурашкинского муниципального округа Нижегородской области, в 2026 году:
	- в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, в размере 4 процента от фактической заполняемости соответствующего лагеря за предшествующий календарный год в соответствии с реестром организаций отдыха детей и их оздоровления Нижегородской области.
	2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления образования и молодежной политики администрации Большемурашкинского муниципального округа Е.К.Миридонову.
	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года, и подлежат официальному опубликованию на сайте администрации Большемурашкинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава местного самоуправления                                                                                      Н.А.Беляков

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg